ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии («Проектного офиса») по улучшению показателей

Национального рейтинга состояния инвестиционного климата и инве-

стиционной привлекательности Амурской области

г. Благовещенск  14 февраля 2023 года

Председательствовал:  Пузанов П.И., заместитель председателя Прави-

тельства области.

Присутствовали:  список прилагается.

СЛУШАЛИ:

Тарасова А.А., министра жилищно-коммунального хозяйства Амурской

области;

Сибирякова Н.А., министра строительства и архитектуры Амурской обла-

сти;

Олиферова С.В., министра имущественных отношений Амурской области;

Газданову Н.Н., заместителя министра здравоохранения Амурской обла-

сти;

Шагана А.В., заместителя начальника Межрегионального территориально-

го управления Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по Дальне-

восточному федеральному округу – начальника Территориального отдела госу-

дарственного автодорожного надзора по Амурской области;

Дацко В.В., заместителя министра экономического развития и внешних

связей Амурской области;

Темченко О.Г., директора АНО «Агентство Амурской области по привле-

чению инвестиций».

ВЫСТУПИЛ:

Пузанов П.И.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Ответственным за показатели специальной выборки Национального

рейтинга состояния инвестиционного климата (далее – Национальный рейтинг)

в Амурской области (министерство экономического развития и внешних связей

области (Кукшенёва О.В.), министерство строительства и архитектуры области

(Сибиряков Н.А.), министерство имущественных отношений области (Олифе-

ров С.В.), министерство жилищно-коммунального хозяйства области (Тара-

сов А.А.), министерство здравоохранения области (Леонтьева С.Н.), Террито-

риальный отдел государственного автодорожного надзора по Амурской обла-

О проводимой работе по показателям специальной выборки Националь-

ного рейтинга состояния инвестиционного климата в Амурской области

 2

сти (Шаган А.В.), АНО «Агентство Амурской области по привлечению инве-

стиций» (Темченко О.Г.) в период проведения опросной кампании (февраль-

май 2023 года) активизировать работу по информационному освещению своей

деятельности по курируемым показателям. Информацию об исполнении пору-

чения представлять в министерство экономического развития и внешних связей

области.

Срок – 01.06.2023.

3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства области (Тара-

сов А.А.):

3.1. Обеспечить исполнение протокольного решения совещания под

председательством первого заместителя Председателя Правительства Россий-

ской Федерации Белоусова А.Р. от 22.11.2022 № АБ-П13-303пр в части заклю-

чения соглашений о взаимодействии с региональными ресурсоснабжающими

компаниями в рамках внедрения Регионального инвестиционного стандарта

(далее – протокольное решение).

Срок – 01.03.2023.

3.2. Представить в министерство экономического развития и внешних

связей области информацию об исполнении протокольного решения.

Срок – 10.03.2023.

4. Министерству экономического развития и внешних связей области

(Кукшенёва О.В.) направить в АНО «Агентство стратегических инициатив по

продвижению новых проектов» предложение о проведении опроса респонден-

тов по показателям фактора А4 «Эффективность процедур по выдаче лицен-

зий» на платформе Единого портала государственных услуг Российской Феде-

рации.

Срок – 03.03.2023.

Заместитель председателя

Правительства Амурской области

П.И. Пузанов